

**Generalforsamling den 23. november 2021**

Referat fra årets generalforsamling med 38 deltagere

Pkt. 1: Formand Allan Roed bød velkommen til Generalforsamlingen 2021

Pkt. 2: Valg af dirigent – Gilbert Jespersen

Pkt. 3: Valg af referent – Lisbeth Runager

Valg af stemmetæller – Bent Lauridsen og Erling Hansen

Pkt. 4: FU - Allan Roeds beretning – godkendt og vedtaget - se dokumentet s. 3

SU - Susanne Jensens beretning – godkendt og vedtaget - se dokumentet s. 5

UU - Jens Pedersens beretning – godkendt og vedtaget - se dokumentet s. 6

VMU – Hans Ole Olsens beretning – godkendt og vedtaget – se dokumentet s. 9

Pkt. 5: Årets regnskab ved formand Allan Roed

Alle deltagere til generalforsamlingen havde mulighed for at se det omdelte udskrift af regnskabet, som blev gennemgået af formanden og derefter godkendt.

Bemærkninger:

Allan Roed:

Ingen indtægt fra Svendborg Løb og Skole OL – vi har søgt puljer (Corona)

Desværre er vi nødsaget til at dække underskuddet i fælleskassen, bl.a. underskud til Energibaren

Der har været megen debat og dårlig tone - har kæmpet for at beholde medlemmernes optjente indtægter fra frivilligt arbejde gennem årene. Resultatet blev alligevel en udgift på ca. kr. 80.000,-. Vi har nu betalt mest pr. medlem.

Carsten Andersen:

Når indtægter bliver fjernet fra klubben, animerer det ikke klubbens medlemmer til at lave frivilligt arbejde.

Tom Pedersen:

Er det en ny politik "at pelse os" – unikt at støtte Energibaren.

Desværre kan de kr. 319.522,01 ikke overføres til brug på Høje Bøge i stedet for til helårstræning.

David Møller:

Vi vil gerne have lovning på, at beløbet er en éngangsudgift, så vi ikke risikerer at komme i samme situation igen.

Vi får forhåbentlig lidt igen mht. indretning af lokalet med hensyn til nøgleboks med mere.

## Generalforsamling den 23. november 2021

Pkt. 6: Budget for 2021-2122

Alle deltagere til generalforsamlingen havde mulighed for at se det omdelte udskrift af budgettet, som blev gennemgået af formanden og derefter godkendt.

Bemærkninger: Allen Roed:  
Indtægter sat til kr.50.000,- til arrangementer – bliver nok et mindre beløb pga. Corona

Pkt. 7: Indkomne forslag  
Ingen

Pkt. 8: Valg af:

Formand – Allan Roed (genvalgt)  
Valg af 2 medlemmer til FU – Hans Ole Olsen (genvalgt)  
Jens Pedersen (genvalgt)

Valg af SU-leder: Jens Pedersen (genvalgt)  
Valg af 2 medlemmer til SU - Heidi Pedersen (genvalgt)  
Susanne Jensen (ønsker ikke genvalg)  
Stine Samsø (nyvalgt)  
Morten Lynghøj (nyvalgt)

Valg af UU-leder: Stine Samsø (nyvalgt)  
Valg af 2 medlemmer til UU - Nina Beck (nyvalgt)  
Jens Pedersen (genvalgt)

Valg af VMU-leder: Hans Ole Olsen (genvalgt)  
Valg af 6 medlemmer til VMU - Marie Lützen, Lisbeth Runager, Ulrik Clausen, David Møller, Helle Frederiksen (genvalgte), Jane Rosener (nyvalgt)

Pkt. 9: Eventuelt

Landsstævne Allan Roed:  
35 personer har meldt sig til f.eks. 4 timers arbejde pr. medlem.  
Vi håber på at få en fælles opgave/oplevelse

Nils Juel:  
Får klubben glæde af indtægten?

Allan Roed:  
Beløbet går til udeområde til Fitness i samarbejde med Kompan, Idrætscenteret og SFB.

Jens Pedersen - Stor tak og ros til Susanne Jensen for samarbejdet

## Generalforsamling den 23. november 2021

### *FU – Allan Roeds beretning*

---

#### FORMANDENS BERETNING ÅR 2021

##### Indledning

Sidste år sagde jeg 'Dette er ikke en beretning, som den plejer'. Denne gang vil jeg sige 'Det er næsten en beretning, som den plejede at være. Selvom året i starten var præget af Covid-19, så lysnede det i foråret, hvor vi igen kunne træne og deltage i konkurrencer.

Desværre lysnede det ikke så hurtigt, så vi kunne gennemføre Svendborgløbet og Skole OL – desværre. Aktiviteter og løb var også ramt over hele landet.

Hen over sommeren blev der igen åbnet op, så vi kunne leve et mere normalt klubliv.

Nu håber vi ikke, at samfundet igen skal lukkes ned men kan 'nøjes' med enkelte restriktioner, som vi kan leve med.

Jeg vil gerne rose jer medlemmer for på trods at holde fast i træningen og opbakning til vores afdeling.

Der har været godt gang i træningen på/fra Høje Bøge Stadion i sommerhalvåret. Desværre var den del af sæsonen ødelagt lidt af vandskaden i omklædningsrummene.

SG huset er vores base i vinterhalvåret, og vi er nu godt i gang. Som I kan se er tilbygningen færdig og der er indvielse på fredag. Vi får også et møderum – Startboksen', hvor vi kan løbe ud fra – indretningen mangler endnu men den kommer hen over vinteren. Jeg er blevet lovet.

Hovedforeningen har med udviklingschefen og formanden haft gang i mange nye aktiviteter bl.a samarbejde med skoler, ungeprojekter, nybyggeri, cafeen og ikke mindst Covid-19.

##### Medlemstallet

Medlemstallet svinger omkring de 130 fordelt med 80-100 motionister og resten børn og unge. Keld Bo og David's arbejde med specialtræning har tilført nogle nye medlemmer. Tak til Keld Bo for de mange års trænerarbejde.

Jens P. og Stine Samsø har haft gang i løbetræning for børn og unge, hvilket er et positivt tiltag.

Thomas F. og Ungdomsafdelingen har haft fin tilslutning til børneatletikken. Nina Beck har startet mini-atletik med flot tilslutning. Alle gør et flot stykke arbejde.

##### Idrætslige præstationer

Vores idrætslige resultater er der andre, der nok vil nævne. Dog vil jeg fremhæve My Rønde Kristensen for landsholdudtagelse og Morten Lynghøj for flot resultat til DM på 10.000m. Mange andre har også gjort godt med personlige rekorder eller bare det at være med.

##### Økonomi

Vores økonomi har haft det hårdt i det forgangne år. Vi budgetterede med et underskud, hvilket også blev en realitet, som I kan se ved gennemgangen af regnskabet. Det blev dog væsentlig større end forventet. Det uddyber jeg, når regnskabet skal fremlægges.

##### Aktiviteter

I år havde vi kun planlagt et motionsløb – det blev som sagt aflyst.

Vi har i år arrangeret 4 små banestævner for seniorer/veteraner med pæn opbakning fra egne medlemmer. Det fortsætter forhåbentlig i det nye år, selv om Keld Bo er stoppet.

## Generalforsamling den 23. november 2021

Som det ser ud nu, forventer vi at kunne arrangere Svendborgløbet i det kommende år. Vi er i gang med de forberedende aftaler.

Skole OL for børn håber vi også at kunne gennemføre.

### Afslutning

Stor ros til motionsudvalgets arbejde. Der er mange der løfter for at holde gang i vores mange aktiviteter.

Vi kan til stadighed bruge nye personer, som vil indgå i arbejdet omkring vores arrangementer for at fordele arbejdet på mange skuldre. Dette være sig som direkte valgt eller bare 'jeg vil gerne hjælpe til med det'.

Jeg vil dog afslutningsvis konstatere, at vi som altid har en god afdeling/forening med et rigtig godt socialt liv, som vi kan være stolte af.

Jeg vil samtidig sige tak for godt samarbejde i bestyrelsen og de respektive udvalg. Også i år en særlig tak til dem som har arbejde med vores klubaftener, så de bliver en succes. En tak skal også lyde til alle børnetrænere for deres ihærdige arbejde med at holde vores ungdomsafdeling kørende.

Inden jeg slutter helt, vil jeg hædre en person, som i over 40 år har været en del af SG Atletik. I starten som meget aktiv til stævner og divisionshold. Personen har 7 klubrekorder inden for sine områder. Rekorder som nok får lov at stå i mange år. Senere blev personen en meget aktiv del i bestyrelsesarbejdet i SG og som ihærdig træner for børne-/ungdomsafdelingen. Personen har også været en meget aktiv del af DGI's atletikarbejde. Desværre har personen valgt at trække stikket i diverse udvalg, men vi håber at kunne ringe, hvis vi mangler en ledig hånd til et stævne.

Vil Susanne Jensen komme her op til en fortjent afskedsgave.

*SU - Susanne Jensens beretning*

---

Jeg vælger at stoppe "mens legen er god"

Det har været fantastiske år, hvor der har været plads til alle

Stor tak til bestyrelsen med flere

Imponeret over at Nina med flere har kunnet styre de unge mennesker

**Generalforsamling den 23. november 2021**

*UU - Jens Pedersen's beretning*

---

**Generalforsamling 2021.**

**Træner.**

Tenna flyttede desværre til Jylland i foråret, så vi har været presset på gerningen i år.

Bliver det endnu mere da Susanne har valgt at stoppe.

Men sender to piger på trænerkursus den kommende weekend i Odense.

Nina træner mini atletik sammen med Bella.

Thomas ungdom atletik.

Sofie og Laura springer til som hjælpetræner på begge hold.

Stine løbebørn.

Kæmpe arbejdsindsats af alle trænerne!!

**Træning.**

Ungdom/senior løbetræning har haft god fremmøde til træning.

God stemning.

Mener vi er god til nye medlemmer og til at fastholde nye løbere.

Stor aldersforskel på løberne, men ser det ikke som et problem.

Stort set alle deltager i DGI crossløbene.

Haft besøg af Sparta som var i træningslejr i Lundeborg – det blev til en rigtig god gang træning på Høje Bøge.

**Resultater.**

Deltagelse ved vestdansk mesterskab ungdom i Randers – Danske mesterskab ungdom i Hvidovre - DM senior i Odense – DM 10 km landevej i Værløse.

Morten Lynghøj nr. 12 ved DM senior 10.000m

Andrea Feldskov nr. 2 ved DMU på 400m hæk

Astrid My nr. 1 ved DMU på 3.000m

Bedste danske kvinde ved Copenhagen Half Marathon

Hurtigste tid på ½ marathon

Nr. 2 ved Marselisborg løbet og Eremitageløbet

Udtagelse til Nordiske Mesterskab i cross

Med i U20 landshold truppen

3 drenge som deltog i Vinter turneringen samt deltagelse til et hurtigt landevejsløb i

**Generalforsamling den 23. november 2021**

Århus.

Vores børn flittig deltagelse ved DGI stævner.

**Stævner.**

Vi har været med arrangør af DGI stævne med stor deltagelse, så mange at det nåede at blive mørkt på Høje Bøge.

Prøvede at lave et aften stævne på Høje Bøge. "Løb til musikken" syntes vi at blive en succes med deltagelse fra Odense og Århus. Anlægget ikke så godt 😊

Arbejder på et eller to stævner det kommende år, evt. med en teknisk øvelse også. Måske sammen med OA eller Track.

Skole OL blev aflyst igen i år – men vi prøver igen i 2022.

**Motivo.**

Med hjælp fra Svendborg kommune og SIS så fik vi igen meget reklame på de sociale medier.

**Høje Bøge Stadion.**

Vores stadion er snart så ringe at det snart skal have den helt store omgang, hvis vi fortsat skal kunne benytte det til træning.

Vi prøver at være i kontakt med kommunen for at vi også bliver hørt.

**Medierne.**

Utroligt dårligt! Både fra Fyns Amts Avis og fra Ugeavisen.

Vi har lavet flere gode resultater og vi har sendt indlæg ind til de to aviser – desværre uden held!

Til gengæld så har vi været nævnt på DR Hjemmeside.

Tak.

Trænerne for stort og vedvarende arbejde.

Bestyrelsen for godt samarbejde.

Heidi for at stor hjælp ved sociale arrangementer.

**Generalforsamling den 23. november 2021**

**Susanne.**

Første gang i 1984, da var man ikke i tvivl om, om det gik godt til træningen eller om det gik mindre godt – for det kunne man altid hører. Og så skulle man ikke komme for tæt på.

Men det har aldrig været kedeligt – hverken når vi trænede, eller var til stævner – hverken når vi var de aktive eller når vi var træner.

DM i Glostrup, boede altid ved Jens og Svend i Lyngby, spillede kort Præsident og .. du tabte og ville ikke stoppe. Om de andre lod dig vinde eller om du vitterligt vandt ved jeg ikke. Men det viser bare din vinder mentalitet, du vil altid gøre dit bedste og gøre alt for at vinde.

Det er rigtigt mange års erfaring og viden der nu stopper, og som vi helt sikkert kommer til at mangle!!

Stine ny leder af udvalget. Det er jeg super glad for – da vi har arbejdet sammen i en del år efterhånden, og du allerede gør et stort arbejde uden for løbebanen.

Ingen hemmelighed at du nok er lidt skarpere til computer end jeg er, derfor gør du allerede et kæmpe stort arbejde.

Skarpt hold der er sat i de to udvalg til ungdom/senior.





### Beretning motionsudvalget 23.november 2021

Det har været året hvor vi har prøvet at komme tilbage til normale tilstande i SG- Atletik. Dette har dog ikke været uden udfordringer.

Løbere i SG har lagt sig for vane at træne selv eller holde op med at træne.

Efter vi meldte ud, at vi igen måtte træne var det svært at få jer tilbage til træningen. Selv om vi mødtes uden for SG- huset i løbegrupperne og fik løbet, måtte vi endnu ikke bruge huset og bade efter løbet. Og da vi flyttede træningen til Høje Bøge 1. april måtte vi sande at omklædning stadig var lukket og ikke repareret efter vandskade. Dette trak desværre ud og blev i hele sommersæsonen. Det kan vi kun beklage og vi håber at det bliver klar til april 2022.

Vi holdt et par udendørs små klubaftner/ med stående spisning på Høje Bøge.

Da vi vendte tilbage til SG-huset kunne vi igen holde normale klubaftner med mad fra Energibaren. Her havde udvalget besluttet at vi skulle spørge jer over 2 aftner om hvordan det ligger med klubben i det daglige og hvordan vi kunne kickstarte igen efter Corona. Dette blev der mange gode drøftelser ud af. Motionsudvalget har nu masser af materiale og gode forslag at arbejde videre med.

Over sommeren har vi gentaget de Reklamevideoer på Facebook der blev lavet via en sponsor sidste år. Dette har givet nye medlemmer.

Løbetiltag over året; Da der ikke har været så mange løb p.g.a. Corona har der været lavet en tur til Ærø med socialt og løb, der har været løbere i Fåborg til Stafet, samt ½marathon i Skårup. Ellers har der været deltagere i bl.a. Royelrun, Broløb, Egeskovsløbet, København ½M. Ligeledes er DGI Cross løb startet igen med over 30 deltagere fra SG

Spult i Svendborg har prøvet at lave løb ad flere omgange og der har været nogle fra motionsudvalget der har deltaget i møder og planlagt ruter uden held. Især Marie har brugt meget tid på planlægning der ikke blev til noget som Løb i din by og Lægger løb.

Der har på Høje Bøge været afholdt 5 og 10 km test.

4 har været på efteruddannelsesdag i DGI/DAF regi.

Ligeledes har der været afholdt julefrokost tak til Tine, Jane, Chalotte og Ulrick

**Generalforsamling den 23. november 2021**

Vi venter stadig på at vores nye mødested i SG- Huset bliver klar. For hver gang vi er til træning må vi flytte skoreoler m.v. for at kan komme til vores opslagstavle.

Der er ved at blive arrangeret en klubtur til Hartzen den 9-10-11 april

Der bliver løb på 6km 13km ½ og 1 marrathon. Løbet er lørdag den 10

En indbydelse bliver sendt ud i dec. Eller først i jan.

Til slut vil jeg gerne takke hele motionsudvalget for aktivt at deltage i arbejdet.

Samtidig vil jeg gerne takke jer løbere for at komme i SG og træne og samtidig stille op når vi har brug for hjælp.